––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rodovia - PA 140, Km 55 S/N, Bairro São
Cristóvão – CEP 68780-000 – Vigia PA

 (91) 99185-0023 prosel.vigia@ifpa.edu.br

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS AVANÇADO VIGIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS
EDITAL Nº 05, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Elaboração, Organização e Acompanhamento do Processo Seletivo para Professor Substituto do
IFPA Campus Avançado Vigia, torna público a Homologação das Inscrições dos candidatos às vagas ofertadas
através do Edital nº 05/2021, de 10/11/2021.

SEQ CANDIDATO ÁREA SITUAÇÃO

01 SAMUEL MENDES DOS SANTOS FARIAS Letras HOMOLOGADO

02 ANA CLAUDIA COSTA SOUSA Informática HOMOLOGADO

03 VANESSA DUARTE COSTA Informática HOMOLOGADO

04 DANIEL DA SILVA SOUZA Informática HOMOLOGADO

05 RONILSON WILLIAME DA SILVA PEREIRA Informática HOMOLOGADO

06 RAMON PINHEIRO DA SILVA Informática HOMOLOGADO

07 CINTIA DE PAULA DA SILVA RODRIGUES Informática HOMOLOGADO

08 BRUNELLI PINTO MIRANDA Informática HOMOLOGADO

09 ANGELO LUIZ DA CRUZ OLIVEIRA Informática HOMOLOGADO

10 RODOLFO OLIVEIRA MAIA RUSSO Informática HOMOLOGADO

11 JOSIMAR CATIVO SOARES Informática HOMOLOGADO

12 PAULO CEZAR ALEXANDRE OLIVEIRA Letras HOMOLOGADO

13 LUCAS DOS SANTOS FURTADO Informática HOMOLOGADO

14
CRISTIANE LOURDES MORAES DE
ALMEIDA

Letras HOMOLOGADO

15 VANUZA CRISTINA PINHEIRO MADURO Informática HOMOLOGADO

16 MARLON CORREA AMARAL Letras HOMOLOGADO

17 ANTONILSON DA SILVA ALCANTARA Informática HOMOLOGADO

18 MICHELLE DOS SANTOS MORAES FREIRE Informática HOMOLOGADO

Atenção candidatos:

O Sorteio dos Temas da Prova de Desempenho Didático ocorrerá no dia 01/11/2021 às 09:00h no

auditório do IFPA Campus Avançado Vigia. O candidato deverá comparecer com antecedência de 30 (trinta)

minutos, apresentando o Protocolo de Inscrição juntamente com documento de identidade oficial e original.